



# Starostwo Powiatowe w Nowej Soli

Nowa Sól, 23 sierpnia 2022 r.

BR.0003.27.2022

*Pan*

*Grzegorz Zwarycz*

**Radny Powiatu Nowosolskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że samorządowcy powiatu nowosolskiego nie byli poinformowani o Komisji Bezpieczeństwa Powiatu Nowosolskiego dnia 12 sierpnia 2022 r. Ww. Komisja odbyła się bezpośrednio po wideokonferencji Wojewody Lubuskiego z lubuskimi samorządowcami, w której uczestniczyli wszyscy władarze gmin powiatu nowosolskiego i przedstawiciele Starostwa. Na posiedzeniu Komisji była szczegółowo omawiana sytuacja na całym odcinku Odry. Reakcja na sytuację na powiatowym odcinku Odry była adekwatna do zaistniałej sytuacji. W pierwszej kolejności Komisja skupiła się na wysłuchaniu sprawozdania wszystkich służb działających na rzece Odrze. Ustalono zakresy działań na poziomie Starostwa. Jednocześnie był to także czas na działania władarzy w ramach własnych gmin, tym bardziej, że do tej pory nie było żadnych informacji z gminnych zespołów reagowania kryzysowego. Przypominam, że komunikat WIOŚ, Wojewody Lubuskiego, RDOŚ czyli organów bezpośrednio odpowiedzialnych za likwidację zagrożeń zwróciły się z prośbą do wszystkich władarzy o bezpośrednie zgłaszanie wszelkich potrzeb służbom wojewódzkim.

Dnia 16 sierpnia 2022 r. zostało zorganizowane posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w którym już uczestniczyli przedstawiciele nadodrzańskich gmin. Spotkanie miało formę sprawozdawczą i potwierdziło stabilną sytuację na powiatowym odcinku Odry. Jednocześnie osoby zaangażowane w patrolowanie Odry potwierdziły wciąż niewielką ilość śniętych ryb na naszym odcinku rzeki (łącznie ok. 50 kg). Zgodnie z umową przedstawiciele organizacji pozarządowych dzięki wsparciu miasta Nowa Sól otrzymali środki na niezbędne rzeczy potrzebne do pracy w ramach wykonywanych patroli oraz na paliwo. Ustalono dalszy ciągły monitoring na powiatowym odcinku rzeki przez służby, Straż Rybacką, PZW, WOPR.

**WICESTAROSTA**

*Waldemar Wrześniak*

